
Vertrauen auf Gegenseitigkeit

Leistungsübersicht Hausrattarife



DOCURA HAUSRAT-LEISTUNGSÜBERSICHT Stand 01/2022
VS	=	Versicherungssumme	 	= 	Versichert bis maximal zur Versicherungssumme 
SB	= Selbstbeteiligung	 –	 = 	Nicht versichert

I.	 Brand
Feuer

Blitzschlag

Überspannung durch Blitz
(SB 150,- €)

Explosion

Implosion

Überschallknall

Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges sowie unbemannter Flugkörper

Anprall von Kraft-, Straßen-, Schienen- oder Wasserfahrzeugen

Nutzwärmeschäden

Seng- und Schmorschäden
5% VS

zum Zeitwert

2% VS
zum Zeitwert
(SB 150,- €)

Rauch, Ruß, Verpuffung –

Unvorhersehbare Unterbrechung der Energiezufuhr (Gefriergut) 2.500,- € 200,- €

Kurzschluss und Stromschwankung 2.500,- € –

Schäden durch Blindgänger –

II.	 Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus
Einbruchdiebstahl aus privat genutzten Garagen auf und in der Nähe 
des Versicherungsortes (500m Entfernung)

Einbruchdiebstahl aus privat genutzten Garagen innerhalb des Wohnortes 5.000,- € –

Einbruchdiebstahl aus Schiffs- oder Fährkabinen sowie Schlafwagenabteilen 5% VS 2% VS

Einbruchdiebstahl aus Wasserfahrzeugen – –

Aufbrechen von Kfz rund um die Uhr 

	 inklusive elektronische Geräte bis
3.000,- € 
1.000,- €

3.000,- € 
1.000,- €

1.000,- € 
–

500,- €
–

Missbrauch von Scheck- und Kreditkarten nach einem Einbruch 2.500,- € 2.500,- € 1.500,- € –

Schäden durch Phishing 2.000,- € 2.000,- € – –

Vandalismus nach einem Einbruch

Räuberische Erpressung 10.000,- € –

weltweitweltweit europaweit deutschlandweit

Versicherte Gefahren und Schäden Entschädigungsgrenzen/Selbstbehalte

X.	     PROTECT-SmartHome PROTECT+ COVER START

Smart-Home-Schutz 3.000,- € – – –

Schäden durch Wildtiere 5.000,- € – – –

Schädlingsbekämpfung 500,- € p.a. – – –

Fehlalarm durch Rauchmelder 1.000,- € – – –

NEU NEU
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Versicherte Gefahren und Schäden Entschädigungsgrenzen/Selbstbehalte

III.	 Diebstahl PROTECT-SmartHome PROTECT+ COVER START

Diebstahl von Fahrrädern und Fahrradanhängern (inkl. Nachtzeit)
1.000,- € 

(optional bis
max. 6.000,- €)

optional 
(bis max. 6.000,- €)

optional 
(bis max. 2.500,- €)

optional 
(bis max. 1.000,- €)

Diebstahl von Wäsche, Gartenmöbeln, Gartengeräten (einschl. Wäschespinnen, Grills),
Kinderspielgeräten vom Versicherungsgrundstück

5% VS
maximal 2.500,- €

1% VS
maximal 1.000,- €

Diebstahl von Kinderwagen, Krankenfahrstühlen und Gehhilfen 500,- €

Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrocknern aus Gemeinschaftsräumen –

Diebstahl aus den Krankenzimmern in Krankenhäusern, Reha-Kliniken, 
Kurzzeitpflegeheimen, Kurhäusern, Sanatorien 
	 inklusive elektronischer Geräte bis

 
200,- €

 
200,- €

500,- € 
50,- €

–
–

Diebstahl am Arbeitsplatz 2.000,- € 2.000,- € – –

Diebstahl von Gepäckstücken und deren Inhalt bei Reisen ab 150 km
(SB 100,- €) (SB 100,- €)

500,- €
(SB 100,- €)

–

Trickdiebstahl innerhalb des Vers.- Ortes (Ausschluss: Brillen) 
Wertsachen bis

2.000,- €
250,- €

1.000,- €
250,- €

– –

IV.	 Leitungswasser

Wärme tragende Flüssigkeiten und Flüssigkeitsaustritt aus Klimaanlagen

Aquarien

Wasserbetten

Regenfallrohre innerhalb des Gebäudes –

Zimmerbrunnen und Wassersäulen –

V.	 Naturgefahren

Sturm-, Hagelschäden

Sturmschäden auf dem Grundstück der versicherten Wohnung (Ausschluss: Pavillons) 2.000,- € –

Antennen-/Satellitenempfangsanlage (keine Gemeinschaftsanlage); Markisen

Weitere Naturgefahren (Elementarschäden wie Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, 
Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch) SB 1% VS, min. 500,- €, max. 1.500,- €

optional optional optional optional

NEUNEU

NEU
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VI.	 Versicherte Sachen PROTECT-SmartHome PROTECT+ COVER START

Wertsachen insgesamt: 50% VS 35% VS 25% VS

Wertsachen außerhalb von Wertschutzschränken:  

	 Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge maximal 3.500,- € maximal 3.500,- € maximal 2.000,- € maximal 500,- €

	 Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere maximal 25.000,- € maximal 25.000,- € maximal 15.000,- € maximal 5.000,- €

	 Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Telefonkartensammlungen, 
	 Münzen, Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder Platin

maximal 50.000,- € maximal 50.000,- € maximal 30.000,- € maximal 15.000,- €

Selbstfahrende Krankenfahrstühle, Rasenmäher, Go-Karts und Modell- und Spielfahrzeuge, soweit 
diese nicht versicherungspflichtig sind

Kanus, Ruder-, Falt- und Schlauchboote einschließlich ihrer Motoren sowie Surfgeräte

Fall- und Gleitschirme sowie nicht motorisierte Flugdrachen

Arbeitsgeräte und Einrichtungsgegenstände, die ausschließlich dem Beruf 
oder dem Gewerbe dienen

Musterkollektionen und Handelsware 10.000,- € 5.000,- € – –

Haustiere

Kfz-Zubehör 2.000,- € 2.000,- € – –

Legale Downloads / Daten aus dem Internet 3.500,- € 3.500,- € – –

VII.	 Versicherungsort
Einfamilienhaus oder Wohnung auf dem Versicherungsgrundstück einschl. von Räumen in Nebenge-
bäuden auf demselben Grundstück, wenn sie privat genutzt werden

Einliegerwohnung im Einfamilienhaus – –

Inhalt von Bankschließfächern 50% VS 50% VS 30% VS 10% VS

Hausrat vorübergehend außerhalb der Wohnung
maximal 12 Monate maximal 12 Monate maximal 6 Monate 

30% VS
maximal 3 Monate 

10% VS

Außenversicherung für Sportgeräte 3.000,- € 3.000,- € – –

Inventar in ausschließlich beruflich oder gewerblich genutzten Räumen in der Wohnung –

Verzicht auf Anzeige von Gerüstaufstellung 6 Monate

VIII.	 Versicherte Kosten

Aufräumungs-, Bewegungs- und Schutzkosten

Hotelkosten
bis 360 Tage
3‰ VS/Tag

bis 360 Tage
2‰ VS/Tag

bis 180 Tage
2‰ VS/Tag

bis 100 Tage
1‰ VS/Tag

Transport- und Lagerkosten 360 Tage 360 Tage 180 Tage 100 Tage

Schlossänderungskosten nach einem Versicherungsfall

Bewachungskosten 96 h 24 h

NEU

NEU

NEU NEU

NEU
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PROTECT-SmartHome PROTECT+ COVER START

Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen nach Einbruchdiebstahl

Reparaturkosten an Bodenbelägen, Innenanstrichen oder Tapeten in gemieteten 
bzw. in Sondereigentum befindlichen Wohnungen

Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen nach einem Versicherungsfall

Schlossänderungskosten infolge einfachen Diebstahls 500,- € 500,- € 250,- € –

Mehrkosten für Telefonmissbrauch nach einem Einbruchdiebstahl 500,- € –

Verpflegungskosten für Hilfe leistende Privatpersonen – –

Wegegeld zur Wiederbeschaffung von Dokumenten – –

Tierarztkosten nach einem Versicherungsfall 500,- € –

Umzugskosten nach einem Versicherungsfall 5.000,- € 500,- €

Rückreisekosten im Schadensfall bei einem Versicherungsfall von mindestens 5.000,- € 2.000,- € –

Datenrettungskosten (Cyberschutz) 2.000,- € –

Psychologische Betreuung nach Einbruch, Raub und Brand 1.000,- € 1.000,- € – –

Sachverständigenkosten 3% VS 3% VS
1% VS

maximal 1.000,- €
–

Mehrkosten durch Preissteigerung

Mehrkosten durch Technologiefortschritt

Mehrkosten für Wasser- und Gasverlust infolge Rohrbruchs –

Kosten für die Beseitigung von Verstopfungen im Versicherungsfall 1.000,- € 1.000,- € 250,- € –

IX.	 Weitere Leistungen
PROTECT-PLUS (Leistungsgarantie) – –

PROTECT-DIREKT (Summen- und Konditionsdifferenzdeckung) optional optional – –

PROTECT (Besitzstands-Garantie) optional optional – –

Glasbruch optional optional optional optional

Vorsorgeversicherung für Kinder bei Gründung eines eigenen Haushalts  
(12 Monate)

 
(12 Monate)

20% VS
(6 Monate)

–

Erhöhte Entschädigungsgrenze für die Vorsorgeversicherung 30% VS 30% VS – –

Unterversicherungsverzicht wählbar (650 €/m2) wählbar (650 €/m2) wählbar (650 €/m2) wählbar (650 €/m2)

Verzicht auf die Einrede der groben Fahrlässigkeit für Schäden

Obliegenheitsverletzungen / Sicherheitsvorschriften – –

Innovationsgarantie - zukünftige Bedingungsverbesserungen

Leistungsgarantie gegenüber den GDV-Musterbedingungen

Beschädigung von Hausrat nach einem Unfall mit einem Transportmittel 2% –

NEU NEU
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DOCURA VVaG
Königsallee 57, 44789 Bochum
T +49 (0) 234 937 15 0
F +49 (0) 234 937 15 99
info@docura.de
www.docura.de VERTRAUEN AUF GEGENSEITIGKEIT

Versicherte Gefahren und Schäden Entschädigungsgrenzen/Selbstbehalte

PROTECT-SmartHome PROTECT+ COVER START

Beschädigung an Fahrrädern, die als Reisegepäck aufgegeben wurden – –

Technische, optische und akustische Sicherungsanlagen 2.000,- € –

Diebstahl von Hör-, Sehhilfen, Zähnen, Gebissen und Taschendiebstahl 
(ab 60. Lebensjahr)

1.500,- €
(SB 250,- €)

1.500,- €
(SB 250,- €)

– –

Behindertengerechte Einbauten – –

Beruflich bedingter Zweitwohnsitz (Dienstwohnung)
20% VS,

maximal 20.000,- €
20% VS,

maximal 20.000,- €
– –

Reiserücktrittskosten im Schadensfall bei einem Versicherungsfall von mindestens 5.000,- € 3.500,- € 3.500,- € – –

Unbewohntsein der Wohnung 120 Tage 120 Tage 90 Tage 60 Tage

Verzicht auf die Kündigungsfrist bei Schadenfreiheit –

Innere Unruhen, Streik, Aussperrung –

NEU NEU


